
 

 
 
 
 
 
 
 

HOTĂRÂREA NR. 174 / 30.01.2025 
 
În conformitate cu: 
 Legea învățământului superior nr. 199/2023, cu modificările și completările ulterioare 
 Regulamentul-cadru privind studiile universitare de doctorat, aprobat prin OME nr. 

3020/2024, cu modificările și completările ulterioare 
 Regulamentul de organizare şi desfășurare a studiilor universitare de doctorat şi postdoctorat 

în Universitatea Transilvania din Braşov 
 Regulamentul privind obținerea atestatului de abilitare în Universitatea Transilvania din Braşov 
 
Consiliul pentru Studiile Universitare de Doctorat (CSUD), întrunit în ședința din data de 30.01.2025,  
 

HOTĂRĂŞTE 
 

Art. 1. Se aprobă propunerile de comisii de specialitate (în componența indicată în Anexă) pentru 
susținerea tezelor de abilitare ale candidaților: conf. dr. ing. Dorin Ion DUMITRAȘCU - domeniul 
Ingineria autovehiculelor; conf. dr. Raluca Dania TODOR - domeniul Marketing. 

 Art. 2. Se aprobă numirea domnului prof. dr. Gabriel BRĂTUCU în calitate de coordonator al 
domeniului de doctorat Marketing. 

 
 

Prof. dr. ing. Cătălin ALEXANDRU,   
Directorul CSUD-UNITBV 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSILIUL PENTRU STUDIILE UNIVERSITARE 
DE DOCTORAT (CSUD) 
Bulevardul Eroilor 29 
500036 - Brașov   
tel.: (+40) 268.413.000 | fax: (+40) 268.410.525 
csud@unitbv.ro | www.unitbv.ro 



 

2 
 

Anexa la Hotărârea CSUD nr. 174 / 30.01.2025 

 

COMISII DE SPECIALITATE PENTRU SUSȚINEREA TEZELOR DE ABILITARE 
 

Conf. dr. Dorin Ion DUMITRAȘCU - domeniul Ingineria Autovehiculelor 
MEMBRI TITULARI: Prof. dr. ing. Adrian ȘOICA 

Universitatea Transilvania din Brașov 
 Prof. dr. ing. Adrian CLENCI 

Universitatea Națională de Știință și Tehnologie POLITEHNICA București – 
Centrul universitar Pitești 

 Prof. dr. ing. Dinel POPA 
Universitatea Națională de Știință și Tehnologie POLITEHNICA București – 
Centrul universitar Pitești 

  
MEMBRI SUPLEANȚI: Prof. dr. ing. Mihai DUGULEANĂ 

Universitatea Transilvania din Brașov 
 Prof. dr. ing. Viorel NICOLAE 

Universitatea Națională de Știință și Tehnologie POLITEHNICA București – 
Centrul universitar Pitești 

 
Conf. dr.  Raluca Dania TODOR - domeniul Marketing 
MEMBRI TITULARI: Prof. dr. Adrian MICU 

Universitatea Dunărea de Jos din Galați 
 Prof. dr. Răzvan ZAHARIA 

Academia de Studii Economice din București 
 Prof. dr. Cristinel Petrișor CONSTANTIN 

Universitatea Transilvania din Brașov 
  
MEMBRI SUPLEANȚI: Prof. dr. Carmen BĂLAN 

Academia de Studii Economice din București 
 Prof. dr. Bianca TESCAȘIU 

Universitatea Transilvania din Brașov 
 


